
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯỚNG HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hướng Hóa, ngày     tháng 02 năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận sáng kiến cấp huyện năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về 

ban hành Quy chế Công nhận sáng kiến và hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng 

kiến cấp tỉnh để xét, tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng; Quyết định 

số 1858/QĐ-UBND ngày 06/6/2023 của UBND huyện về ban hành Quy chế Công 

nhận sáng kiến và hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến cấp huyện để xét, 

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng sáng kiến cấp huyện ngày 13/02/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 50/TTr-NV 

ngày 14/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sáng kiến, đề tài, giải pháp cấp huyện năm 2024 cho 77 

tác giả, nhóm tác giả (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chủ tịch các Hội đồng: Sáng 

kiến; Thi đua - Khen thưởng huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2;  

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 
Trần Bình Thuận 



 

 

 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CẤP HUYỆN NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày    /02/2025 của UBND huyện) 

 

 

TT 
Họ và tên tác giả, 

nhóm tác giả 
Chức vụ Đơn vị Tên đề tài 

1 Nguyễn Tăng Bí thư Huyện ủy Huyện ủy Hướng Hóa 
Tiếp tục nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ thôn, bản, 

khối, khóm trên địa bàn huyện Hướng Hoá 

2 Hồ Thúy Vinh 
Chánh Văn 

phòng 
Huyện ủy Hướng Hóa 

Chính sách bảo tồn và phát huy giá trị văn hoá đồng 

bào dân tộc thiểu số Bru-Vân Kiều, Pa Kô gắn với phát 

triển du lịch trên địa bàn huyện Hướng Hoá 

3 Hồ Văn Trọn 
Phó Chánh Văn 

phòng 
Huyện ủy Hướng Hóa 

Giải pháp nâng cao chất lượng tham mưu của văn 

phòng cấp uỷ cơ sở trong giai đoạn hiện nay 

4 Hồ Văn Hùng 
Phó Chánh Văn 

phòng 
Huyện ủy Hướng Hóa 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tham mưu 

xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung tổ chức hội 

nghị của người đứng đầu cấp uỷ trong việc đối thoại 

trực tiếp với người dân và xử lý những phản ánh, kiến 

nghị của người dân trên địa bàn huyện 

5 Nguyễn Quang Hưng Trưởng Ban  Ban Tuyên giáo Huyện ủy  
Giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong công tác tuyên 

giáo trên địa bàn huyện Hướng Hoá 



3 

 

 

 

6 Võ Khánh Minh  Phó Trưởng Ban  Ban Tổ chức Huyện ủy  

Thực trạng, điều kiện và một số giải pháp phân cấp 

quản lý cán bộ trên địa bàn huyện Hướng Hoá trong 

tình hình mới 

7 
Nguyễn Thị Hoài 

Thương 
Ủy viên 

Ủy ban Kiểm tra Huyện 

ủy  

Nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ khu dân cư trên 

địa bàn huyện Hướng Hóa 

8 Võ Trần Ngọc Bình Phó Giám đốc  
Trung tâm Chính trị 

huyện 

Một số giải pháp nhằm nâng cao công tác giáo dục lý 

luận chính trị trên địa bàn huyện Hướng Hoá 

9 Hồ Thị Thu Nhường Chủ tịch  
Hội Liên hiệp Phụ nữ 

huyện 

Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền xóa bỏ định 

kiến giới 

10 Lê Hồng Giang Phó Chủ tịch  
Hội Liên hiệp Phụ nữ 

huyện 
Giải pháp thu hút hội viên tham gia Hội 

11 Phan Minh Vinh Phó Chủ tịch  UBMT TQVN huyện 
Xây dựng mô hình điểm "Khu dân cư bảo vệ môi 

trường và ứng phó với biến đổi khí hậu" 

12 Nguyễn Anh Cư Bí thư  
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

huyện 

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tập hợp lực lượng 

thanh niên vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn 

huyện Hướng Hoá 



4 

 

 

 

13 Trần Đình Trung 
Phó Chủ tịch 

HĐND huyện 
HĐND huyện 

Tăng cường công tác quản lý đầu tư công trình giao 

thông nông thôn trên địa bàn huyện Hướng Hóa 

14 Hồ Thao Bôn Minh 
Trưởng Ban Dân 

tộc 
HĐND huyện 

Một số giải pháp để giải quyết đất ở, đất sản xuất cho 

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Hướng 

Hóa trong thời gian tới 

15 

Trần Bình Thuận 
Chủ tịch UBND 

huyện 
UBND huyện 

Nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, xử lý đơn 

thư tại UBND huyện Hướng Hóa Nguyễn Thị Thanh 

Hương 
Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

16 

Trần Bình Thuận 
Chủ tịch UBND 

huyện 
UBND huyện 

Nâng cao đạo đức công vụ của công chức, viên chức 

thuộc UBND huyện Hướng Hóa 

Nguyễn Thị Phương 

Hạnh 

Phó Trưởng 

phòng 
Phòng Nội vụ 

Nguyễn Thị Thanh 

Hương 
Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

17 

Hoàng Thị Nhật Hà 
Phó Chánh Văn 

phòng 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện “Phát huy vai trò của già làng, trưởng thôn, người có uy 

tín vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong công tác xây 

dựng đời sống văn hóa” huyện Hướng Hóa 
Nguyễn Thị Ý Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 



5 

 

 

 

18 

Dương Phước Định 
Phó Chánh Văn 

phòng 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện Nâng cao chất lượng công tác tham mưu quản lý nhà 

nước về đất đai theo quy định của Luật Đất đai 2024 

trên địa bàn huyện Hướng Hóa 
Nguyễn Ngọc Trường Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

19 

Hoàng Thị Nhật Hà 
Phó Chánh Văn 

phòng 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động Hội 

đồng nhân dân huyện Hướng Hóa nhiệm kỳ 2021 - 

2026 
Trương Văn Viên Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

20 Đinh Phúc Trưởng Phòng Phòng Tư pháp 
"Một số giải pháp ngăn chặn tình trạng dân di cư tự do 

trên địa bàn huyện Hướng Hóa" 

21 Trương Thị Mỹ Hạnh Chuyên viên Phòng Tư pháp 
Giải pháp nâng cao chất lượng công tác hòa giải ở cơ sở 

trên địa bàn huyện Hướng Hóa 

22 Nguyễn Minh Luận Chuyên viên Phòng Nội vụ 
Nâng cao hiệu quả của Hội đồng nhân dân cấp xã trên 

địa bàn huyện Hướng Hóa 

23 Nguyễn Minh Luận Chuyên viên Phòng Nội vụ 
Thực trạng và một số giải pháp trong công tác sáp nhập 

thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện Hướng Hóa 

24 

Lê Thị Phương Thảo 
Nhân viên Văn 

thư 
Phòng Nội vụ 

Một số biện pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác 

Văn thư, lưu trữ trên địa bàn huyện Hướng Hóa Nguyễn Hoàng Mai 

Thảo 

Nhân viên Văn 

thư 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 



6 

 

 

 

25 Hồ Thị Thủy 
Phó Trưởng 

Phòng 
Phòng Nội vụ 

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác Quản lý nhà 

nước về tôn giáo trên địa bàn huyện Hướng Hóa, tỉnh 

Quảng Trị 

26 Trần Trọng Kim Trưởng Phòng Phòng LĐ-TB&XH huyện 

Một số giải pháp góp phần thực hiện Đề án 06” trên 

nguyên tắc “5 vấn đề - 4 xuyên suốt - 3 giá trị - 2 mục 

tiêu -1 quyết tâm” để triển khai và thúc đẩy chuyển đổi 

số trên địa bàn huyện một cách xuyên suốt, hiệu quả 

27 

Trần Trọng Kim Trưởng Phòng Phòng LĐ-TB&XH huyện 
“Các giải pháp trợ giúp người khuyết tật trên địa bàn 

huyện hướng hóa giai đoạn 2021- 2030 
Nguyễn Quốc Khanh 

Phó Trưởng 

Phòng 
Phòng LĐ-TB&XH huyện 

28 

Nguyễn Khánh Quân Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Giải pháp thực hiện quy hoạch phát triển thương mại 

trên địa bàn huyện Hướng Hoá, tỉnh Quảng Trị. 
Trần Xuân Trí Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Nguyễn Thị Thanh 

Hương 
Chuyên viên 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

29 

Nguyễn Khánh Quân Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng Chuyển đổi số trong lĩnh vực quy hoạch trên địa bàn 

huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị - số hóa dữ liệu đồ 

án quy hoạch đã phê duyệt trong công tác lưu trưc, quản 

lí và công khai đồ án quy hoạch. Hồ Chí Linh Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

30 Nguyễn Trình Chuyên viên 
Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Tăng cường các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục 

trung học cơ sở huyện Hướng Hoá năm học 2023 - 

2024 



7 

 

 

 

31 Trương Thị Thiên Chuyên viên 
Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Giải pháp thực hiện hiệu quả giáo dục STEM ở trường 

tiểu học trên địa bàn huyện Hướng Hóa 

32 Văn Hội 
Nhân viên Hành 

chính - Tổng hợp 

Trung tâm Môi trường và 

Đô thị huyện 

Giải pháp về công nghệ nhân khối vi sinh phục vụ xử lý 

rác thải và nước rỉ rác tại Hệ thống thu gom và xử lý 

chất thải rắn huyện Hướng Hóa nhằm bảo vệ môi 

trường, tiết kiệm kinh phí từ ngân sách Nhà nước. 

33 

Nguyễn Song Tuyền Trưởng phòng 
Phòng Tài chính - Kế 

hoạch Giải pháp hoàn thiện công tác quản lý chi thường xuyên 

ngân sách nhà nước đối với sự nghiệp giáo dục huyện 

Hướng Hoá Phan Hoàng Vân Anh Chuyên viên 
Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

34 

Lê Thanh Tùng 
Phó Trưởng 

phòng 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch Giải pháp nhằm hoàn thiện công tác quản lý chi ngân 

sách xã trên địa bàn huyện Hướng Hoá 
Nguyễn Thị Yến Chuyên viên 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

35 

Trần Phương Mỹ Chuyên viên 
Phòng Tài chính - Kế 

hoạch Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý và 

sử dụng tài sản công trong các đơn vị sự nghiệp giáo 

dục và đào tạo trên địa bàn huyện Hướng Hóa Nguyễn Thị Thanh 

Hiền 
Chuyên viên 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

36 Hồ Thị Thu Huyền Chuyên viên 
Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Giải pháp áp dụng chế độ kế toán giúp nâng cao chất 

lượng công tác quản lý tài chính ngân sách các đơn vị 

hành chính, sự nghiệp trên địa bàn huyện Hướng Hóa  



8 

 

 

 

37 

Trương Thị Thu Thủy Trưởng Phòng Phòng Y tế Khảo sát tỷ lệ nhiễm khuẩn E.coli và Coliforms trong 

nước uống tại các Trường học bán trú trên địa bàn 

huyện năm 2024 Nguyễn Thị Thanh 

Huyền 
Cán sự Phòng Y tế 

38 

Hồ Quốc Trung 
Phó Trưởng 

Phòng 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT Giải pháp thực hiện cải tạo vườn tạp trên địa bàn huyện 

Hướng Hóa 
Châu Khánh Lộc Chuyên viên 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

39 

Hoàng Đình Bình  Trưởng Phòng 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Ứng dụng quy trình chăn nuôi lợn theo hướng hữu cơ 

trên đệm lót sinh học trên địa bàn huyện Hướng Hóa 
Lê Hữu Tuấn 

Phó Trưởng 

Phòng 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Đinh Trọng Quân Chuyên viên 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

40 Hồ Thị Vân Chuyên viên 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Thử nghiệm trồng cây dâu tây chịu nhiệt Hana tại thị 

trấn Khe Sanh huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị 

41 Lê Thị Ngọc Mai Chuyên viên 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Một số giải pháp góp phần xây dựng xã Tân Hợp đạt 

chuẩn nông thôn mới nâng cao 

42 Phan Văn Diện Phó Trưởng Ban  BQL Chợ Khe Sanh 
Thực hiện các khoản thu không sử dụng tiền mặt tại chợ 

Khe Sanh 

43 Nguyễn Ngọc Tuân Viên chức Trung tâm VHTT-TDTT 

Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng tuyên 

truyền cải cách hành chính trên địa bàn huyện Hướng 

Hóa hiện nay 



9 

 

 

 

44 Trương Thị Huệ Viên chức Trung tâm VHTT-TDTT 
Nâng cao chất lượng chương trình phát thanh địa 

phương 

45 Phan Thị Ái Nữ Viên chức Trung tâm VHTT-TDTT 
Một số giải pháp kinh nghiệm về công tác quản lý tài 

chính trong đơn vị 

46 Lê Trung Nhân 
 Bí thư Đoàn 

TNCSHCM xã 
UBND xã Tân Hợp 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động của 

đoàn cơ sở xã Tân Hợp, huyện Hướng Hoá, tỉnh Quảng 

Trị. 

47 Lê Thanh Trung  
Phó Chủ tịch 

UBND xã 
UBND xã Tân Hợp 

Nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân và giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị ở cơ sở 

48 Nguyễn Đăng Thái Bí thư Đảng ủy Thị trấn Khe Sanh 

Giải pháp nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu 

của cấp ủy Đảng, góp phần xây dựng tổ chức Đảng 

trong sạch, vững mạnh 

49 Nguyễn Hà Phương 
Công chức Văn 

hóa - Xã hội 
UBND thị trấn Khe Sanh 

Nâng cao hiệu quả xây dựng nếp sống văn minh đô thị 

trên địa bàn thị trấn Khe Sanh, thực trạng và giải pháp 

50 Trương Nhật Luận 
Công chức Tư 

pháp - Hộ tịch 
UBND thị trấn Khe Sanh 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả đăng ký khai sinh, 

khai tử tại UBND cấp xã 

51 Lê Thị Thu Hồng 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Tân Long 

Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong giải 

quyết thủ tục hành chính tại Uỷ ban nhân dân xã Tân 

Long 



10 

 

 

 

52 Nguyễn Thị Hồng Nở 
Công chức Tư 

pháp - Hộ tịch 
UBND xã Tân Long 

Ứng dụng mã QR Code và mạng xã hội trong việc niêm 

yết, tra cứu thông tin, thủ tục hành chính, đăng ký dịch 

vụ công trực tuyến tại UBND xã Tân Long, huyện 

Hướng Hoá 

53 

Lê Phi Châu 
Công chức Văn 

hóa - Xã hội 
UBND xã Tân Thành Giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện công tác giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn xã Tân Thành, huyện 

Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị Võ Thị Thanh 
Chủ tịch Hội 

LHPN xã 
UBND xã Tân Thành 

54 Nguyễn Viết Toàn 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Tân Thành 

Hỗ trợ tổ chức, công dân nộp hồ sơ dịch vụ công trực 

tuyến và thanh toán trực tuyến trong thực hiện thủ tục 

hành chính tại Bộ phận một cửa UBND xã Tân Thành 

55 Trần Đình Dũng Bí thư Đảng ủy   Thị trấn Lao Bảo 
Một số giải pháp nhằm phát triển hoạt động Du lịch trên 

địa bàn thị trấn Lao Bảo 

56 Lê Bá Hùng 

Phó bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch 

UBND thị trấn 

UBND thị trấn Lao Bảo 
Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động 

thương mại, dịch vụ trên địa bàn thị trấn Lao Bảo 

57 Vương Tấn Hải 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê thị trấn Lao 

Bảo 

UBND thị trấn Lao Bảo 

Đính kèm thành phần hồ sơ điện tử khi thực hiện thủ 

tục hành chính nhằm thúc đẩy tái sử dụng kết quả thực 

hiện thủ tục hành chính. 

58 Lê Thị Huyền Oanh 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Húc 
Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả cải cách thủ 

tục hành chính tại địa bàn xã Húc huyện Hướng Hóa 



11 

 

 

 

59 Trần Thị Hiền 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Hướng Phùng 

Hỗ trợ công dân đăng ký tài khoản dịch vụ công, mở ví 

điện tử thanh toán trực tuyến khi giải quyết TTHC trên 

địa bàn xã Hướng Phùng 

60 Hoàng Thị Hồng Nhi 
Công chức Tư 

pháp - Hộ tịch 
UBND xã Hướng Linh 

Giải pháp Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Hướng 

Linh 

61 Trần Văn Duy 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Hướng Linh 

Một số giải pháp Nâng cao hiệu quả hoạt động 

Cổng/Trang thông tin điện tử các xã, thị trấn trên địa 

bàn huyện Hướng Hóa 

62 Lê Thị Thùy Nhung 
Công chức Văn 

hóa - Xã hội 
UBND xã Hướng Linh 

Giảm nghèo bền vững xã Hướng Linh,  

giai đoạn 2025-2030 

63 Nguyễn Bang 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Hướng Lập 

Mô hình Cải cách hành chính 3K “không viết, không 

hẹn, không phiền hà” trên địa bàn xã Hướng Lập, huyện 

Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị. 

64 Trần Trung Kiên 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Hướng Lập 

Giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện công tác đánh 

giá, quy hoạch và sử dụng đội ngũ cán bộ tại Đảng bộ 

xã Hướng Lập, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị 

65 Phạm Thị Cẩm Vân 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Thuận 
Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng chính sách 

người có công cách mạng trên địa bàn xã Thuận 

66 Nguyễn Thị Thương 
Phó Chủ tịch 

HĐND xã 
UBND xã Thuận 

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác 

truyền thông giảm tỷ lệ tảo hôn vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số xã Thuận 



12 

 

 

 

67 Trần Thị Thiếu 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Thuận 
Áp dụng chuyển đổi số trong giải quyết thủ tục hành 

chính tại bộ phận một cửa xã Thuận 

68 Hồ Thị Mỹ Ly 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Hướng Lộc 

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của Đại biểu Hội 

đồng nhân dân là người dân tộc thiểu số trên địa bàn xã 

Hướng Lộc 

69 Nguyễn Thị Lài 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Thanh 

Giải pháp đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số trong việc giải 

quyết thủ tục hành chính, gửi và nhận văn bản điện tử 

tại UBND cấp xã 

70 Nguyễn Hải Bình 

Công chức Tài 

chính - Kế toán 

xã 

UBND xã Thanh Giải pháp nâng cao hiệu quả trong quản lý ngân sách xã 

71 Hồ Văn Hải 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Lìa 

Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành 

chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại 

UBND xã Lìa 

72 Nguyễn Hữu Khóa 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Ba Tầng 
Một một số giải pháp nâng cao năng lực công chức văn 

phòng - thống kê cấp xã ở huyện Hướng Hoá 

73 Nguyễn Văn Hải 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Ba Tầng 

Thực hiện mô hình “Đoàn thanh niên xã hỗ trợ tổ chức, 

công dân nộp hồ sơ trực tuyến tại Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả xã Ba Tầng” 

74 

Hoàng Khánh Hòa 
Phó Chủ tịch 

UBND xã 
UBND xã A Dơi 

Đưa dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến 

đến với người dân 
Lê Thị Lan Anh 

Công chức Tư 

pháp - Hộ tịch 
UBND xã A Dơi 



13 

 

 

 

75 Đinh Thị Lý 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã A Dơi 

Vai trò của báo chí, truyền thông trong công tác bảo vệ 

nền tảng tư tưởng của đảng, đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới trên địa 

bàn huyện Hướng Hóa 

76 Nguyễn Đình Tuấn 

Công chức Văn 

phòng - Thống 

kê  

UBND xã Xy 
Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách TTHC theo cơ 

chế một cửa liên thông 

77 Lê Hiếu Giang 
Công chức Văn 

hóa - Xã hội 
UBND xã Xy 

Giải pháp xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2025-

2030 

(Danh sách này có 77 đề tài) 


		2025-02-17T08:28:40+0700
	Nguyễn Hữu Dũng


		2025-02-17T10:02:15+0700


		2025-02-17T14:35:12+0700
	Trần Bình Thuận


		2025-02-17T15:43:25+0700


		2025-02-17T15:43:25+0700


		2025-02-17T15:43:25+0700


		2025-02-17T15:43:25+0700


		2025-02-17T15:43:25+0700




